
 1 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 
 

Usnesení 
 

z 32. schůze Rady Ústeckého kraje – III. volební období 2008 – 2012,  
konané dne 26.11. 2009 od 10:15 hodin do 10:49 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/32R/2009 
Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 32. zasedání Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 
2008 - 2012 
1. Bc. Janu Ryšánkovou 
2. Bc. Radka Vonku 

 
 
Usnesení č. 2/32R/2009 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 program 32. schůze Rady Ústeckého kraje ve III. volebním období 2008 – 2012 
 
 
Usnesení č. 3/32R/2009 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje (č.ev. 196031/2009) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
bere na vědomí  

předložený dopis adresovaný Radě Ústeckého kraje 
 

 
Usnesení č. 4/32R/2009  
Smlouva o partnerství   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o zh od la   

o uzavření Smlouvy o partnerství dle přílohy č. 1 tohoto usnesení se společností České dráhy, 
a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ: 70994226. 

 
 
Usnesení č. 5/32R/2009  
Dopravní obslužnost drážní    



 2 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e  

1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje vyhradit si dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), v platném znění, pravomoc rozhodnout o uzavření smlouvy o závazku 
veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě, kde toto vyhrazení směřuje pouze 
k rozhodnutí o uzavření této smlouvy, nikoli k rozhodování o uzavírání dodatků k této 
smlouvě nebo o jejím ukončení, které jsou ponechávány v rozhodovací kompetenci rady 
kraje; 

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření Smlouvy o závazku veřejné 
služby ve veřejné drážní osobní dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti 
územního obvodu Ústeckého kraje se společností České dráhy, a.s. dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu; 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
k rozhodnutí materiál dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2009 

 
 
Usnesení č. 6/32R/2009 
Různé 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 termín konání Rady Ústeckého kraje dne 16.12. 2009 od 15.00 hodin 
 
 
 
  
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 4/32R/2009 –  Návrh Smlouvy o partnerství  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
         
 
 
 



                                                              Příloha č.1 k usnesení 4/32R/2009 
PROJEKT MODERNÍ ŽELEZNIČNÍ VOZIDLA PRO ÚSTECKÝ KRAJ, 

REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM NUTS II SEVEROZÁPAD 
 

 

1 / 3 

 
Smlouva o partnerství 

uzavřená podle § 51 zákona č.40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 
České dráhy, a.s. 
se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
jednající  člen představenstva Ing. Michal Nebeský  

člen představenstva Ing. Antonín Blažek  
IČ: 70994226 
(dále jen „příjemce“) 

a 

Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený hejtmankou Ústeckého kraje Janou Vaňhovou 
IČ:70892156 
(dále jen „partner“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci 
(dále jen „smlouva“): 
 
 

Preambule 
Příjemce hodlá realizovat projekt „Moderní železniční vozidla pro Ústecký kraj“ a za tím 
účelem požádal partnera o spolupráci. 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je úprava spolupráce partnera na realizaci projektu „Moderní 

železniční vozidla pro Ústecký kraj“ v rámci Regionálního operačního programu NUTS II 
SEVEROZÁPAD (dále jen „ROP“). 

 
 

II. 
Činnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly, že partner bude spolupracovat na realizaci projektu uvedeného 
v čl. I. této smlouvy v rozsahu uvedeném pod písmenem b) tohoto bodu smlouvy v rámci 
činnosti příjemce uvedené v bodě a) tohoto bodu smlouvy: 

a) příjemce uskutečňuje zejména tyto činnosti: 

• řízení projektu během všech jeho etap, 
• zpracování návrhu projektu a jeho změn a doplnění, 
• průběžné informování partnerů, 
• průběžné vyhodnocování projektových činností, 



                                                              Příloha č.1 k usnesení 4/32R/2009 
PROJEKT MODERNÍ ŽELEZNIČNÍ VOZIDLA PRO ÚSTECKÝ KRAJ, 

REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM NUTS II SEVEROZÁPAD 
 

 

2 / 3 

• vyhodnocení připomínek k projektu, 
• kontrola plnění cílů projektu, 
• provádění publicity projektu, 
• projednávání změn projektu s projektovými partnery, 
• zpracovávání monitorovacích zpráv a předkládání žádostí o platby. 

b) partner spolupracuje v rozsahu: 

• pomoci při nastavení projektu,  
• kontroly dodržování harmonogramu projektu, 
• konzultací v organizaci výběrového řízení na dodavatele vozidel, 
• kontroly plnění vytyčených cílů projektu, 
• spolupráce na propagaci projektu. 

Spolupráce partnera na projektu bude probíhat zejména v rámci účasti partnera na jednáních 
projektového týmu příjemce ve formě ústních či písemných výstupů. 

 
 

III. 
Další ujednání 

1. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění 
této smlouvy. 

2. Smluvní strany budou jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně 
a v souladu s dobrými mravy. 

3. Partner oznámí do 5 pracovních dnů od uzavření této smlouvy kontaktní údaje pracovníka 
pověřeného k výkonu spolupráce na projektu dle článku II. této smlouvy. 

4. Partner projektu se nebude finančně podílet na spolufinancování projektu ze strany 
příjemce ani nebude čerpat finanční prostředky v rámci rozpočtu projektu. Partner si nese 
své náklady sám. 

 
 

IV. 
Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Smlouva zaniká, pokud projekt nebude vybrán k financování v rámci výzvy č. 11/2009 

ROP. 
3. Kterákoliv ze smluvních stran může ukončit partnerství definované v této smlouvě pouze 

na základě písemné dohody uzavřené mezi oběma smluvními stranami, či postupem 
v souladu s pravidly příslušného operačního programu. 

 
 

V. 
Ostatní ustanovení 

1. Ujednání této smlouvy nemohou být uplatňována nebo vykládána tak, aby porušovala 
platné a účinné právní předpisy České republiky a ani tak, že smlouva je projevem 
souhlasu partnera  s investicemi  příjemce s konsekvencí (důsledek vyvozovaný z něčeho) 
k prodloužení eventuální smlouvy o závazku veřejné služby uzavřené dle zákona 



                                                              Příloha č.1 k usnesení 4/32R/2009 
PROJEKT MODERNÍ ŽELEZNIČNÍ VOZIDLA PRO ÚSTECKÝ KRAJ, 

REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM NUTS II SEVEROZÁPAD 
 

 

3 / 3 

č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, či k samotnému  uzavření 
takové smlouvy. 

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude předloženo k projektové žádosti. 
5. Partner tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady 

Ústeckého kraje č. ……………. ze dne ………………… 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle. 
 
 
 

V Praze dne ……………………… V Ústí nad Labem dne ………..…….. 
 
 
 
 
 Ing. Michal Nebeský Ing. Antonín Blažek Jana Vaňhová 
 člen představenstva člen představenstva hejtmanka Ústeckého kraje 


